

# ŚLĄSKA BIESIADA W STYLU RETRO

*Dzisiaj los zebrał nas tutaj razem, bo wspaniała Biesiada już trwa. Przy kufelku i pięknej muzyce będą śpiewy do białego dnia.*

Ta i wiele innych biesiadnych piosenek popłynęły wraz z piwem podczas II Biesiady Śląskiej, która w minioną sobotę odbyła się w Grabowie. Przy stołach rozstawionych na sali sportowej, zasiadło ponad dwustu biesiadników. Były śpiewy, konkursy, odrobina śląskiego humoru, a kiedy już chmielny napój trochę zakręcił w głowie - ruszono w tany.

Pomysłodawcą imprezy jest były górnik, Bernard Strzelczyk.

*- W 2006 r. przyjechałem ze Śląska i wtedy już zacząłem organizować biesiady - odbywały się one w różnych miejscach.*

*Gdy zamieszkałem w Giżycach, skontaktowałem się z Centrum Kultury i ono razem z kołem emerytów ten pomysł podchwyciło, więc od dwóch lat piwna biesiada się w Grabowie odbywa.*

*Każdy dostaje śpiewnik, są różne konkursy... tak się pięknie bawimy.*

Pierwsza biesiada odbyła się przed rokiem. Bardzo spodobała się uczestnikom, więc postanowiono

ją kontynuować. Organizatorzy zaproponowali, by jej uczestnicy przyszli ubrani w stylu retro. Powiedzmy szczerze - nie wszyscy stanęli na wysokości zadania. Przede wszystkim zawiedli panowie, ale wiele pań chętnie podchwyciło pomysł i pojawiło się w kreacjach „z epoki”. Prym wiodły panie z KGW Grabów



Wójtostwo i Grabów Pustkowie, które całym zastępem retro-dam stawiły się na zabawie. W strój retro ubrana była również przewodnicząca gra-

bowskiego koła PZERiI, Krystyna Nowak i - jak na gospodarzyni przystało - pięknie powitała gości.

To właśnie emeryta wzięli na swe barki organizację tegorocznej biesiady. Bardzo wspomogło

Karczmy Piwnej, którym został gwarek Zbigniew Lis. Zgodnie z zarządzeniem prezesa - troski i swary poszły precz, a obowiązki

dobry humor, zabawa i śpiew. Prezes też podzielił uczestników



ich Centrum Kultury w Grabowie, a puchar wręczony pani dyrektor Małgorzacie Brodowicz i „Sto lat” na jej cześć, najlepiej świadczą o efektach tej współpracy.

Z a b a w a odbywała się według uświęconego na Śląsku rytuału. Na początku wyłoniono prezesa

na dwie grupy, które odtąd rywalizowały w przeróżnych konkursach. Jak na biesiadę piwną przystało, rozpoczęto od piosenki „Pije Kuba do Jakuba”. W repertuarze znalazło się jeszcze kilkanaście innych, a do wspólnego śpiewania przystąpił zespół „Pro-Arte” z Ostrowa. Panowie Jerzy Maciejewski i Tadeusz Wypych grają razem już 30 lat, więc poprowadzenie śpiewów biesiadnych nie było dla nich trudne. Kilka przedwojennych piosenek zaprezentował grabowski chór „Harmonia”.

Odbył się także piwny chrzest. Jedną z ochrzczonych osób został Maksymilian Ptak. Burmistrz zniósł dzielnie ten obrzęd, lecz dalej musiał biesiadować z mokrą głową.

Przy konkursach, śpiewie, tańcach i kufkach ze złocistym trunkiem wesoło upłynął czas Śląskiej Biesiady.

K. Juszczyk

*Prawda to oczywista, że rozwój dziecka w kontakcie z przyrodą przynosi wartości niedające się wytworzyć w żaden inny sposób.*



**Olga** - córeczka państwa Marceliny i Mateusza Solińskich z Ostrzeszowa, ur. 19.01.2020r., waga 2600g



**Jakub** - synek państwa Katarzyny i Dominika Bukowskich z Ostrzeszowa, ur. 20.01.2020r., waga 3320g



**Amelia** - córeczka państwa Malwiny Szymanek i Macieja Jakubczaka z Wieruszowa, ur. 22.01.2020r., waga 4160g



**Leon** - synek państwa Dagmary i Adriana Rabiegów z Kępna, ur. 23.01.2020r., waga 3400g

*Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!*

**POWOLNY**  
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ

**BLACHY**  
dachowe

Ostrów, ul. Długa 19  
tel. 509 551 550  
www.powolny.pl